



Valtiovarainministeriö

Viite

Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö 22.12.2016, VM 147:00/2016

Asia

Uruguayn kanssa neuvoteltu sopimus keskinäisestä avunannosta ja yhteistyöstä tulliasioissa, ulkoasiainministeriön lausunto

Valtiovarainministeriö on pyytänyt ulkoasiainministeriön lausuntoa Uruguayn kanssa keskinäisestä avunannosta ja yhteistyöstä tulliasioissa neuvotellusta sopimuksesta.

Ulkoasiainministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Allekirjoittaminen sekä muut kansalliset hyväksymis- ja voimaansaatamistoimet

Sopimus on lausuntopyynnön mukaan tarkoitus allekirjoittaa maiden välisessä korkean tason tapaamisessa Helsingissä helmikuussa 2017.

Suomen ja Uruguayn suhteet ovat erinomaiset ja tiivistyneet merkittävästi viime vuosina UPM:n ja Stora Enson sellutehdasinvestointien seurauksena. Suhteet painottuvat kauppaan ja talouteen. Maiden välistä kauppaa on mahdollista edelleen monipuolistaa, ja Uruguayn hallituksen suunnitelmat suurista investoinneista infrastruktuuriin tarjoavat mahdollisuuksia myös suomalaisyrityksille. Uruguay on profiloitunut vapaakaupan kannattajana ja investointi-ilmapiiri maassa on hyvä.

Ulkoasiainministeriön tiedossa ei ole estettä kyseisen sopimuksen allekirjoittamiselle.

PL 94 §:n 1 momentin mukaan eduskunta hyväksyy sellaiset valtiosopimukset ja muut kansainväliset velvoitteet, jotka sisältävät lainsäädännön alaan kuuluvia määräyksiä tai ovat muutoin merkitykseltään huomattavia taikka vaativat perustuslain mukaan muusta syystä eduskunnan hyväksymisen.

Ulkoasiainministeriön arvion mukaan kyseessä olevan sopimuksen hyväksymiselle tarvitaan eduskunnan myötävaikutus. Sopimus sisältää määräyksiä, jotka koskevat perustuslaissa turvattun perusoikeuden käyttämistä tai rajoittamista. Sopimus sisältää myös määräyksiä, joista on voimassa lain säännöksiä.

Alueellinen soveltaminen

Sopimuksen 21 artiklassa todetaan, että sopimusta sovelletaan Suomen tasavallan tullialueella ja Uruguayn itäisen tasavallan tullialueella, mutta ei määrätä tarkemmin, miten tullialueet määritellään. Ulkoasiainministeriö esittää, että artiklaan lisättäisiin keskinäisestä avunannosta ja yhteistyöstä tulliasioissa Suomen ja Argentiinan välillä tehdyn sopimuksen mukaisesti, että tullialueet määritellään kummankin maan kansallisissa laeissa ja hallintosäännöksissä. Mikäli kyseisen lisäyksen ottaminen sopimukseen ei ole tässä vaiheessa mahdollista, tulee tämä kuitenkin huomioida hallituksen esityksen perusteluissa.

Teknisiä huomioita

Sopimuksen suomenkielisen tekstin johdannossa mainitut sopimuksentekopäivämäärät tulisi muuttaa kuulumaan seuraavasti: 15 päivänä marras-kuuta 2000 ja 5 päivänä joulukuuta 1953.

Sopimuksen voimaantuloa ja päättymistä koskevassa 23 artiklassa todetaan, että sopimus astuu voimaan kuudenkymmenen päivän kuluttua viimeisen ilmoituksen vastaanottamisesta. Ulkoasiainministeriö esittää, että kyseinen virke muutettaisiin kuulumaan seuraavalla tavalla: Sopimus tulee voimaan kuudenkymmenen päivän kuluttua viimeisen ilmoituksen vastaanottamisesta.

Lisäksi ulkoasiainministeriö pyytää kiinnittämään huomiota sopimuksen kieliasuun. Sopimuksen teksti on syytä tarkistaa ja kirjoitusvirheet korjata (esimerkiksi 3 artikla "...tarvittaessa ennakkotukinnan suoritettuaan.." ja 13 artikla "...heidän on aina pystyttävää todistamaan..").

Oikeuspäällikkö



Päivi Kaukoranta

Lainsäädäntösihteeri



Katja Fokin

Liitteet

-